
平成 24 年 12 月吉日 

 

神戸大学国際コミュニケーションセンター長 

島津厚久 

 

三木賀雄先生最終講義のご案内 

 

 皆様方におかれましては、時下ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。 

 さて、神戸大学国際コミュニケーションセンターでは、三木賀雄教授がこの 3 月末をも

って定年退職されることとなりました。三木先生は、ご専門の中世ヨーロッパ海事文化の

ご研究で高い業績を挙げられる一方、本学共通教育のフランス語授業や、大学院国際文化

学研究科における言語文化環境論の講義を担当され、外国語をはじめとする本学の教育に

関しても大きな役割を担ってこられました。 

そこで、当センターでは、三木先生への敬意と感謝の気持ちを込め、また、今後のご発

展を祈念するべく、下記の要領で最終講義と退職記念パーティーを開催致します。皆様方

には是非ご参加頂きたく、ここにご案内を差し上げる次第です。 

 

日時： 平成 25 年 2 月 6 日（水） 

最終講義： 15:00~16:30 瀧川記念学術交流会館 2 階大会議室にて 

     題目 トリスタン物語と中世の海 

    

記念パーティー： 17:00~19:00 同会館 1 階食堂にて 

（会費 教員・元教員 5000 円、職員 2000 円、学生・院生 1000 円） 

          

お手数ながら、記念パーティーへのご出欠について、以下に御記入の上、島津のメール

ボックスにご投函頂くか、或いはメールで島津（shimazu@puppy.kobe-u.ac.jp）まで直接

ご連絡頂くか、いずれかの方法でお知らせ下さると幸甚に存じます。準備の都合上、ご返

事は平成 25 年 1 月 16 日（水）までにお願い申し上げます。 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

お名前 

 

 

三木賀雄先生退職記念パーティーに   ご出席  ご欠席 

 


